PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0110/PREF/2025

Araguari, 8 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 3196/2024 - OFÍCIO: 3464/2024
ASSUNTO: "Solicita tomada de providências para sanar o problema de
empoçamento de água na Rua Planaltina, Bairro Maria Eugênia."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 14/01/25 15:36

dinn• no2Olsar1-h2/7-4ar1R-R479-7.1.11a44ARpf

Vti

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFFtAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1463/SMI/2024

Araguari, 19 de dezembro de 2024.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 18/12/2024 - REQUERIMENTO: 3196/2024 - OFÍCIO: 3464/2024
ASSUNTO: Solicita tomada de providências para sanar o problema de empoçamento de água na Rua
Planaltina, Bairro Maria Eugênia.
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade financeira e de
modo oportuno poder concretizar o empoçamento de água na Rua Planaltina, Bairro Maria Eugênia.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 07/01/25 12:57

digo: 20dd0f68-595b-4b6e-ba56-9da8ebaa3ead

SE DE G ov------EALNQ
PARA:

--

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 3.464/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

*.
Secretàzio Mun p;

Araguari, 10 de dezembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.196/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
tomada de providências para sanar o problema de empossamento de água na Rua
Planaltina, Bairro Maria Eugênia.

A via mencionada sofre com empossamento de água há vários anos,
inclusive, com vários episódios de água invadindo as casas existentes no local.
Assim, há a necessidade da implantação de mecanismos para solucionar o
problema.

Na oportunidade, renovamos iossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO/bSÇÀÉERREIRA
/P reidète

".41f$
ANA LÚCIA RO " IGUES PRADO

1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRSPONDÊNCA RE IDA

 / tjt

HORÁRIO:

Secretari, de overno